ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 г. № 20

Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы

муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования

и молодежной политики» на 2024 год

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146,

Администрация Себежского района постановляет:

1. Определить следующих получателей субсидий на иные цели в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие

образования и молодежной политики» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

Глава района                 Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение

к постановлению Администрации Себежского района

от 18.01.2024 № 20

Получатели субсидии с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования

«Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год.

1. Наименование мероприятия: Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая СОШ"

МБДОУ Себежский

д/ с «Солнышко»

наименование показателя Количество детей

наименование единицы измерения

показателя
чел.

плановое значение показателя  4,00     -       1,00     3,00     -

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 329 000,00     -       82 000,00     247 000,00     -

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х х х

924 0701 2110143020 612  329 000,00     -       82 000,00     247 000,00     -

2. Наименование мероприятия: Компенсация расходов за осуществление присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, а также с

детьми военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ

Себежский д/ с

«Солнышко»

МБДОУ

«Детский сад

«Теремок»

города Себежа

наименование показателя
Количество детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также за детей

с туберкулезной интоксикацией

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя 20,00 - 3,00 11,00 3,00 3,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
840 000,00 - 138 300,00 475 100,00 127 300,00 99 300,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
х х х х х х

924 0701 2110141400 612 222 000,00 - 33 300,00 122 100,00 33 300,00 33 300,00

924 0701 21101W1400 612 618 000,00 - 105 000,00 353 000,00 94 000,00 66 000,00

3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя количество классных руководителей

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  107,00     22,00     21,00     16,00     13,00     35,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 372 000,00     281 000,00     265 000,00     204 000,00     182 000,00     440 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110242020 612  1 372 000,00     281 000,00     265 000,00     204 000,00     182 000,00     440 000,00

4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по повышению качества питания обучающихся

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя Количество обучающихся, охваченных питанием

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  948,00     262,00     222,00     83,00     138,00     243,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 3 073 000,00     833 200,00     754 500,00     278 600,00     415 900,00     790 800,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110241040 612  2 512 000,00     678 200,00     623 500,00     229 600,00     333 900,00     646 800,00

924 0702 21102W1040 612  561 000,00     155 000,00     131 000,00     49 000,00     82 000,00     144 000,00

5. Наименование мероприятия: Обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в общеобразовательных муниципальных учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя Количество детей

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  144,00     14,00     28,00     8,00     15,00     79,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 728 900,00     208 300,00     285 600,00     85 900,00     225 500,00     923 600,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110241040 612  1 106 900,00     107 300,00     215 600,00     60 900,00     115 500,00     607 600,00

924 0702 21102W1040 612  622 000,00     101 000,00     70 000,00     25 000,00     110 000,00     316 000,00

6. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных общеразвивающих программ в общеобразовательных

учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя Количество обучающихся

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  1 740,00     453,00     416,00     147,00     246,00     478,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 2 857 000,00     704 400,00     677 200,00     246 100,00     492 100,00     737 200,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
  х   х   х    х   х   х

924 0703 2110242010 612  2 857 000,00     704 400,00     677 200,00     246 100,00     492 100,00     737 200,00

7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях

Наименование муниципального

учреждения

Всего МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

наименование единицы

измерения показателя

%

плановое значение показателя 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей

7 646 000,00

1 798 700,00

2 094 800,00

727 200,00

1 081 500,00

1 943 800,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района

х х х х х х

924 0702 21102L3040 612 7 646 000,00 1 798 700,00 2 094 800,00 727 200,00 1 081 500,00 1 943 800,00

8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 04.04.2020 г. № 448

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя
Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за

классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории

наименование единицы

измерения показателя
%

плановое значение показателя  100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 8 358 800,00     1 718 600,00     1 640 500,00     1 249 900,00     1 015 600,00     2 734 200,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110253030 612  8 358 800,00     1 718 600,00     1 640 500,00     1 249 900,00     1 015 600,00     2 734 200,00

9. Наименование мероприятия: Организация и проведение учебно-тренировочных сборов, проведение отборочных

соревнований, экипировка  сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия в

соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в официальных спортивных и

физкультурных мероприятиях области, в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях,

проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в Единый Календарный план

Наименование муниципального учреждения Всего МАУ «ИЦ «Себеж-Ресурс»

наименование показателя
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности населения

наименование единицы измерения показателя %

плановое значение показателя  33,00     33,00

общий размер субсидии на финансовый год, рублей  255 747,47     255 747,47

в том числе по КБК расходов бюджета района  х х

924 1101 2110499990 622  81 000,00     81 000,00

924 1101 2110441140 622  173 000,00     173 000,00

924 1101 21104W1140 622  1 747,47     1 747,47

10. Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

работающим и проживающим в рабочих поселках (поселках городского типа) и сельских населенных пунктах на

территории Себежского района

Наименование

муниципального

учреждения

Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ ДО

"Себежский

ДЮКФП"

МБОУ ДО «Себежская

ДШИ»

наименование

показателя
Количество граждан, получивших поддержку

наименование

единицы измерения

показателя

чел.

плановое значение

показателя
 107,00     14,00     19,00     70,00     3,00     1,00

общий размер

субсидии на

финансовый год,

рублей

 1 726 000,00     225 800,00     306 500,00     1 128 700,00     48 750,00     16 250,00

в том числе по КБК

расходов бюджета

района

 х  х  х  х  х  х

924 0701 2110642150

612
 403 000,00    96800  64 500,00     241 700,00     -       -

924 0702 2110642150

612
 1 258 000,00     129 000,00     242 000,00     887 000,00     -       -

924 0703 2110642150

612
 65 000,00     -       -       -       48 750,00     16 250,00

11. Наименование мероприятия: Реализация социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам

образовательных учреждений

Наименование

муниципального

учреждения

Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ «Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборска

я СОШ»

МБОУ ДО ДДТ

наименование

показателя
Количество граждан, получивших социальные выплаты

наименование

единицы измерения

показателя

Чел.

плановое значение

показателя
6,00 2,00 1,00 2,00 1,00

общий размер

субсидии на

финансовый год,

рублей

600 000,00 200 000,00 100 000,00 200 000,00 100 000,00

в том числе по КБК

расходов бюджета

района

х х х х х

924 0701 5440642170

612
100 000,00   100 000,00

924 0702 2110642170

612
400 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00

924 0703 2110642170

612
100 000,00 - - - 100 000,00

12. Наименование мероприятия: Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в

муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Наименование

муниципального

учреждения

Всего МБОУ

«Сосновоборск

ая СОШ»

МБОУ

«Кузнецовск

ая СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ

Себежский д/с

«Солнышко»

МБДОУ «Детский сад

«Теремок» города Себежа

наименование показателя Количество детей, посещающих дошкольные учреждения

наименование единицы

измерения показателя

Чел.

плановое значение

показателя

472,00 54,00 39,00 136,00 109,00 134,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей

3 393 000,00 316 000,00 285 000,00 1 012 000,00 778 000,00 1 002 000,00

в том числе по КБК

расходов бюджета района

х х х х х х

924 1004 2110642040 612 3 393 000,00 316 000,00 285 000,00 1 012 000,00 778 000,00 1 002 000,00